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Saniotic® Vet.
miconazolnitrat 23 mg/ml, prednisolonacetat 5 mg/ml
polymyxin B-sulfat 0,53 mg/ml
kutansuspension/øredråber, suspension

Egenskaber
Saniotic® Vet. er godkendt til behandling af otitis externa og små lokaliserede, overfladiske hudinfektioner hos 
hund og kat.

Saniotic® Vet. har fungistatisk/fungicid, baktericid, acaricid og kortikosteroid effekt.

Indikationer
Infektioner i det ydre øre eller på huden med følgende miconazol- og polymyxin B-følsomme patogener - evt. 
kombineret med mider:

Grampositive bakterier: 	 Staphylococcus spp., Streptococcus spp.
Gramnegative bakterier:	 Pseudomonas spp., Escherichia coli.
Svampe: 			   Malassezia pachydermatis, Candida spp., Microsporum spp.,Trichophyton spp.
Mider: 			   Otodectes cynotis-angreb. 
				    (ved samtidig infektion med miconazol- og polymyxin B-følsomme patogener).

Dosering/indgivelse
Otitis externa: 		  5 dråber i den ydre øregang to gange daglig i mindst 7-10 dage og op til 3 uger.
Hudinfektioner: 		  Få dråber to gange dagligt påføres hudlæsionen i op til 3 uger.

Pakningsstørrelse
1 x 20 ml (Vnr 52 79 14)

Se bagsiden for mere information.
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Saniotic® Vet.
miconazolnitrat 23 mg/ml, prednisolonacetat 5 mg/ml
polymyxin B-sulfat 0,53 mg/ml
kutansuspension/øredråber, suspension

Indikation
Hund og kat: Til behandling af otitis externa og små lokaliserede, overfla-
diske hudinfektioner, forårsaget af infektioner med følgende miconazol- 
og polymyxin B-følsomme bakterier og svampe: Grampositive bakterier: 
Staphylococcus spp., Streptococcus spp. Gramnegative bakterier: Pseu-
domonas spp., Escherichia coli. Svampe: Malassezia pachydermatis, Can-
dida spp., Microsporum spp., Trichophyton spp.. Behandling af Otodectes 
cynotis-angreb, hvor der samtidig er infektion med miconazol- og
polymyxin B-følsomme patogener.

Dosering
Til anvendelse i øret og kutan anvendelse hos hund og kat. Omrystes 
grundigt før brug. Ved behandlingsstart skal hår, der omgiver eller dækker 
læsionerne, klippes væk.
Infektioner i den ydre øregang (otitis externa): Rens den ydre øre-
gang og det ydre øre og dryp med 5 dråber to gange dagligt. 
Massér øret og øregangen omhyggeligt for at sikre en ordent-
lig fordeling af de aktive stoffer. Behandlingen fortsættes uden af-
brydelse indtil et par dage efter, de kliniske symptomer er fuldstæn-
digt forsvundet. Mindst i 7-10 dage og op til 14 dage. Effekten af 
behandlingen bør verificeres af en dyrlæge, før behandlingen stoppes. 
Hudinfektioner (små lokaliserede, overfladiske): Påfør to gange daglig 
nogle få dråber på de hudlæsioner, der skal behandles, og massér det 
grundigt ind. Behandlingen fortsættes uden afbrydelse indtil et par dage 
efter, de kliniske symptomer er fuldstændigt forsvundet og op til 14 dage. I 
vedvarende tilfælde kan det være nødvendigt, at behandlingen fortsættes 
i 2 til 3 uger.

Overdosering
Der forventes ingen andre symptomer end dem, der er nævnt under  
”Bivirkninger og risici”.

Kontraindikationer
Bør ikke anvendes i tilfælde af overfølsomhed over for de aktive stoffer, 
andre kortikosteroider, andre azol-antisvampemidler eller over for et eller 
flere af hjælpestofferne, til dyr med perforerede trommehinder, på mæl-
kekirtlerne hos diegivende hunhunde og hunkatte eller til behandling af 
dyr med kendt resistens hos de sygdomsfremkaldende agenser over for 
polymyxin B og/eller miconazol.

Bivirkninger og risici
Anvendelse af dette veterinærlægemiddel kan meget sjældent være for-
bundet med forekomst af døvhed (især hos ældre hunde). I tilfælde af 
dette bør behandlingen afbrydes.
Langvarig og omfattende brug af topikale kortikosteroidpræparater er 
kendt for at udløse lokal immunosuppression, herunder øget risiko for 
infektion, tynd epidermis og forsinket sårheling, teleangiektasi og øget 
følsomhed for blødning i huden, samt systemiske virkninger, herunder 
undertrykkelse af binyrefunktionen.

Interaktion
Der foreligger ingen data.

Særlige advarsler
Særlige forsigtighedsregler for dyret: Bakteriel og fungal otitis er ofte af 
sekundær karakter. Den primære årsag bør identificeres og behandles. 
Brugen af lægemidlet bør baseres på en mikrobiologisk undersøgelse og 
en test af følsomheden hos de bakterier og/eller svampe, der isoleres fra 
dyret, eller på lokale epidemiologiske oplysninger om følsomheden hos 
de pågældende patogener.
Ved tilfælde af samtidig Otodectes Cynotis angreb (øremider) skal der 
overvejes behandling med et passende systemisk acaricid. Systemiske 
kortikosteroidvirkninger er mulige. Oral indtagelse af lægemidlet bør 
undgås. Kontakt med øjne skal undgås. I tilfælde af kontakt med øjne 
skylles grundigt med vand.
Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet: 
Ved overfølsomhed over for prednisolon, polymyxin B eller miconazol 
bør kontakt med lægemidlet undgås. Undgå kontakt med hud eller øjne. 
I tilfælde af utilsigtet spild bør hud eller øjne straks skylles med rigelige 
mængder vand. I tilfælde af utilsigtet indtagelse skal en læge straks kon-
sulteres, og indlægssedlen medbringes. 

Drægtighed og diegivning
Lægemidlets sikkerhed under drægtighed og diegivning er ikke fastlagt. 
Da absorption af miconazol, polymyxin B og prednisolon gennem huden 
er lav, forventes ingen teratogene/embryotoksiske/
føtotoksiske og maternotoksiske virkninger hos hunde og katte.Ved oral 
indtagelse kan der forventes en overførsel af de aktive bestanddele til blod 
og mælk.
Pakningsstørrelse: 20 ml

Udleveringsgruppe: B

Pris: For dagsaktuel pris se www.medicinpriser.dk

Indehaver af markedsføringstilladelsen
VetViva Richter GmbH, Durisolstrasse 14, Lichtenegg, 4600 Wels, Østrig

Teksten er forkortet i forhold til det af Lægemiddelstyrelsen godkendte 
produktresumé. 

Fuldstændigt produktresumé kan ses på www.produktresume.dk eller 
rekvireres hos: Salfarm Danmark A/S, Nordager 19, 6000 Kolding, 
Tlf.: 75 50 80 80, Email: info@salfarm.com
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